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Hilsen fra rektor og STA-Leder

Kjære studenttillitsvalgt!

Jeg ønsker dere alle velkommen som tillitsvalgte ved 
Universitetet i Agder, og ser fram til 
et fruktbart samarbeid. 
Den jobben dere tar fatt på er svært viktig for 
Universitetet. Skal vi som utdanningsinstitusjon fungere 
godt, vil et velfungerende korps av tillitsvalgte studenter 
på alle nivå og i alle enheter være helt avgjørende. Jeg 
tror også den erfaringen du får som studenttillitsvalgt, 
er nyttig for senere jobb- og samfunnsliv. Lykke til!

Torunn Lauvdal, rektor 

Gratulerer så mye med tittelen tillitsvalgt!

At akkurat du har valgt å være tillitsvalgt, er vi veldig 
glade for. Du kommer til å utføre en svært viktig oppgave, 
og et arbeid du skal se på med stolthet. Tilliten du har fått 
av dine medstudenter forteller noe om at de anser deg 
som en ansvarlig og imøtekommende person, en repre-
sentant for studentene. I det ligger det å representere 
dine medstudenter, å være en som bryr seg om sine, og å 
arbeide for en bedre studiehverdag. Dette er en type an-
svar en vokser på, fordi det krever noe av deg.  Erfaringen 
du tar med deg vil være viktig i framtidig yrkesliv.
Samtidig, har du det privilegiet å være den som skal 
videreutvikle samarbeidet mellom din studentgruppe, 
fakultetet/avdelingen og Studentorganisasjonen i Agder 
(STA). For at vi i STA skal kunne tale studentenes sak, er 
det viktig at vi har innblikk i det som rører seg blant stu-
dentene. Hva man ønsker å forbedre, hva som må gjøres 
og hvordan studentene ønsker det gjort. Universitetet i 
Agders videre utvikling, er avhengig av at vi alle sammen 
jobber for å oppnå en god dialog. Gjennom god dialog vil vi 
bli hørt.

Helt til sist, vil jeg påpeke at vi vet at mange er usikre 
på hvilket verv en nå har tatt på seg og at det kan oppstå 
mange spørsmål og utfordringer som tillitsvalgt. Derfor 
har vi laget denne boken til deg. Her kan du slå opp om du 
lurer på noe. Samtidig, vil selvsagt vi i STA være åpne for 
spørsmål om det skulle være noe. Vi er her for deg.

Lykke til i vervet, vi håper på et godt samarbeid!

Øyvind Berdal, Leder, Studentorganisasjonen i Agder
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Arbeidsoppgaver og rolleforklaring
Klassetillitsvalgte er en viktig del av studentdemokratiet og en betydelig brikke i 
kvalitetssikringssystemet. Det er dere tillitsvalgte på klassenivå som best vet hva som 
opptar studentene og hvilke problemer den jevne student møter daglig. Det er også ved 
hjelp av dere vi best kan nå ut til studentene med viktig informasjon. 

Som tillitsvalgt forholder man seg hovedsakelig til klassen, fakultet/universitetet og STA. 
Det vil være naturlig at man har en ulik rolle i forhold til disse tre instansene. Dermed 
kan man dele oppgavene opp i tre arbeidsfelt som ofte vil flettes inn i hverandre.

Tillitsvalgt og klassen
Som tillitsvalgt skal man ta imot henvendelser fra studenter i klassen eller på kullet, 
som går på alt fra faglig kvalitet til oppmelding av eksamen og hvor man skal henvende 
seg dersom man har problemer. De klassetillitsvalgte er talsmann for hele klassen/kul-
let, dersom en student eller en gruppe studenter har problemer skal henvendelser fra 
enkeltstudenter til faglærer eller studieleder skje gjennom tillitsvalgt i klassen eller på 
kullet. Samtidig skal den som er tillitsvalgt snakke på vegne av klassen dersom det er 
behov for en offisiell uttalelse fra klassen. 

Tillitsvalgt og Fakultetet/Universitetet  
UiA forventer at de tillitsvalgte engasjerer seg i arbeidet med å forbedre studiene og den 
faglige kvaliteten ved studiene på UiA. En av de viktigste oppgavene i forhold til 
Universitetet er å sikre gjennomføring av midtveis- og sluttevalueringer. Det er derfor 
viktig at de tillitsvalgte informerer om midtveis- og sluttevalueringer og oppfordrer stu-
dentene til å være med. Det er avgjørende at studentene er med på evalueringene slik at 
studiene kan utvikles og utbedres.

Ved enkelte fakultet går klassetillitsvalgte inn i studieråd, da er det viktig at studentene 
fremmer klassens synspunkt og de problemstillinger man måtte møte på sitt kull over-
for studieleder, slik at studieleder har mulighet til å følge opp saker før de eskalerer, og 
samtidig bidra til at forslag følges opp i studieråd. 

Tillitsvalgt og STA 
De tillitsvalgte på klassenivå er STAs bindeledd til grunnivå og til enkeltstudentene. STA 
har ikke mulighet til å nå ut med informasjon til alle enkeltstudenter uten hjelp fra de 
tillitsvalgte i klassene og på kullet. Det vil si at den viktigste oppgaven i forhold til STA er 
å informere om valg av studentrepresentanter til råd, styrer og utvalg og samtidig 
informere om det som skjer i studentpolitikken som er av interesse for alle studentene. 
For at vi som studenter skal kunne ha gode kandidater til å representere studenter i råd, 
styrer og utvalg ved UiA må de tillitsvalgte bidra med informasjon til klassene og hjelpe 
studenter som er interessert i å stille til valg til å komme i kontakt med STA. I tillegg 
ønsker STA å kunne bruke kompetansen som de tillitsvalgte opparbeider seg gjennom 
vervet og håper noen av de tillitsvalgte ønsker å stille til valg til Studentparlamentet og de  
råd styrer og utvalg en har ved Universitetet i Agder.



5

Fordeler ved å ta et verv som tillitsvalgt  
Tillitsvalgte i klassene og på kullene har en del fordeler og kan få mye igjen for vervet 
som tillitsvalgt. 

•	Tillitsvalgte får verdifull erfaring ved å jobbe med tillitsvalgtarbeid. Man lærer hvordan 	 	
	 man går frem i saker, hvordan man snakker med autoritetspersoner og hvordan man 		
	 kan løse problemer på best mulig måte.

•	Ved å være tillitsvalgt knytter man kontakter på tvers av fag, og man kan opparbeide 	 	
	 seg et nettverk som man kan dra fordeler av i forbindelse med arbeidssøking senere.

•	Når man har sittet en periode som tillitsvalgt kan man få bekreftelse på vervet, som 	 	
	 senere kan brukes i sammenheng med jobbsøknader.

• De tillitsvalgte har betydelig påvirkningskraft! Gjennom de tillitsvalgte har studentene 	 	
	 mulighet til å direkte påvirke hvordan studiene skal være. Tillitsvalgte blir hørt og deres 	
		 synspunkter veier tungt!

• Få tilgang til gratis kurs og dra på lokale/nasjonale konferanser og kurs. Alle som får et 	
	 verv, skal tilbys kurs. Du trenger derfor ikke kunne noe fra før. STA arrangerer kurs 		
	 for de klassetillitsvalgte i september. Representanter i Studentparlamentet drar på 		
	 egne seminar rett etter at parlamentet begynner sin funksjonsperiode. I tillegg tilbyr 		
	 Norsk Studentorganisasjon (NSO) en rekke kurs. 	

• Ved å være med å bestemme utviklingen på universitetet og ta ansvar for egen 
	 studiesituasjon kan man som tillitsvalgt ha god samvittighet fordi man aktivt jobber for 		
	 sin egen og medstudenters studiesituasjon. 

• Det er gøy å være tillitsvalgt! Man treffer mange nye og engasjerte mennesker som 
	 jobber for det samme, nemlig å bedre studentenes vilkår og studiesituasjon på 
	 universitetet. Man får være med på happenings og arrangementer som er kun for de 	 	
	 tillitsvalgte! 

Husk!
Løs alltid en sak på lavest mulig nivå, ta kontakt med faglærer først. Det er alltid 
mulig å kontakte STA. Uansett hva slags henvendelse man måtte ha, eller om man 
skulle være usikker på noe er det hjelp å få.  
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Generelt om vervet
Det å være klassetillitsvalgt innebærer en del plikter og rettigheter. Her er en liste med 
noen av dem:

• Du som klassetillitsvalgt har ansvaret for å arrangere midtveis- og sluttevalueringer (se 
mer på 	side 9.) 
• Du har ansvaret for å ta opp saker på vegne av 	klassen/kullet.
• I møte med de tilsatte har du rett på ål bli behandlet som en tillitsvalgt i saker som tas 
opp på vegne av studentene. Dette betyr blant annet at det skal 	 skilles mellom person 
og verv, og at du skal kunne ta opp “vanskelige” saker uten at det skal gå utover deg som 
person eller den evalueringen lærerne gjør av deg
•Det er ikke meningen at den klassetillitsvalgte skal ta alle fellesoppgavene for klassen/
kullet
• Du som klassetillitsvalgt kan delta i et tillitsvalgtsråd (se mer på side 10.)
• Du har krav på gyldig fritak fra undervisning og praksis for å drive arbeid som klassetil-
litsvalgt.
• Du får bekreftelse på vervet ditt (generell attest) fra fakultetsdirektør eller rektor
• Ved behov skal du kunne få gratis tilgang og bruk av kopiering, telefon, faks og annet 
materiell til ditt arbeid. Ta kontakt med STA dersom du trenger dette.

Saksgang og hovedregler
Dersom det skulle oppstå problemer, eller man får henvendelser fra klassen, er det greit 
å ha noen spilleregler å forholde seg til.  

• Når enkeltstudenter presenterer problemer, utfordringer, synspunkter, sjekk ut om 	 	
	 dette er representativt for gruppa det gjelder!
• Løs saken på lavest mulig nivå. Gå for eksempel direkte til faglærer. Ta uformell kontakt 	
	 med de som er involvert. 
• Bruk midtveis- og sluttevalueringer som en kanal for synspunkter, men husk at enkelte 	
	 saker må løses uavhengig av og før evalueringene. 
• Om saken ikke løses på lavest mulig nivå, send saken via tjenestevei. Kjenner dere ikke 		
	 tjenestevei, ta kontakt med STA. 
• Dokumenter saken best mulig. Skriv for eksempel referater fra viktige samtaler. Ta vare 	
	 på e-post fra involverte i saken. 
• Vær løsningsorientert. I stedet for å fokusere på problemer, kan det være lurt å fremme 	
	 gode og kreative løsningsforslag. Saklighet er en absolutt nødvendighet!
• STA er alltid tilgjengelig for hjelp
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Viktige dokumenter for deg som tillitsvalgt
Det finnes en rekke dokumenter som legger rammer for studiehverdagen.
Som tillitsvalgt kan det være greit å ha kunnskap om noen av disse:

• Fagplanen/studieplanen er det dokumentet som sier hvordan et studie eller et emne 		
	 skal utformes. Studieplanen skal blant annet si hvor mange studiepoeng endt studie 		
	 gir, hvilken grad man oppnår, om det undervises på heltid/deltidm hvilket språk det 		
	 undervises i osv., i tillegg til å inneholde generell informasjon om studiet. Fagplanen 		
	 skal inneholde det samme, men for ett enkeltemne

• Studiehåndboka skal inneholde mer generell informasjon om alle studiene ved UiA. 		
	 Inneholder fagplanen/studieplanen og studiehåndboka ulik informasjon, er det studie		
	 håndboka man skal følge. Studiehåndboka kan være et greit oppslagsverk i mange fag		
	 lige spørsmål.

• “Lov om universiteter og høyskoler” legger rammene for alt som skjer på universitetene 	
		 og høyskolene. Her finner du blant annet studentenes rettigheter og plikter. I tillegg har 	
	 UiA utarbeidet mer fordypende og konkretiserende forskrifter

Hvem skal du henvende deg til?
Som klassetillitsvalgt er det din oppgave å representere studentene ved din klasse/kull. 
Gjennom din periode som tillitsvalgt kan det dukke opp flere saker studentene trenger 
din hjelp til, og det er kanskje ikke alltid like lett å vite hvem man skal forholde seg til i 
slike tilfeller. En enkel regel å følge er å alltid starte på lavest mulig nivå.

Du forholder deg først og fremst til klassen og emneansvarlig. Du vil også komme i 
kontakt med instituttleder, eller studieleder ved avdeling for lærerutdanning. I enkelte 
tilfeller vil du kanskje også komme i kontakt med fakultetsledelsen, og det kan være lurt 
å bli kjent med studentene som sitter i studierådet.

Dersom man har problemer i et studieemne eller fag, er det emneansvarlig man skal ta 
opp problemet med. Saker som er viktige for studentene kan ofte være enkle for emnean-
svarlig å rydde opp i. Skulle ikke problemet være løslig på dette nivået kan man henvende 
seg til instituttleder, eller studieveileder på avdeling for lærerutdanning. Dersom saken 
ikke kan løses på instituttnivå heller, må man ta saken videre til fakultetet eller avdeling 
for lærerutdanning. Da kan det være lurt å kontakte studentene som sitter i fakultetssyret 
eller avdelingsstyret og STA. Det er uansett viktig å alltid starte på lavest mulig nivå. 
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Instituttledere har følgende ansvar og oppgaver:
• Nærmeste faglige leder for alle faglig tilsatte på instituttet og skal ha oversikt over 	 	
	 instituttets faglige virksomhet.
• Fordeler undervisningsoppgaver i samråd med fagmiljøene og i samarbeid med 
	 fakultetsledelsen.
• Kvalitetssikringsarbeid i samsvar med kvalitetssikringssystemet. 
• Faglig ledelse og utvikling av studiet, inkludert eventuell praksisdel, i samråd med 	 	
	 dekanen.
• Sørge for at behov/ønsker om endringer som framkommer gjennom kvalitetssikrings	 	
	 arbeid, vurderes ved revisjon av studie- eller fagplanen. 
• Skal ha kontakt med studenttillitsvalgte. 

Studieledere ved Avdeling for lærerutdanning 
har følgende ansvar og oppgaver:
• Faglig ledelse og utvikling av utdanningene, inkludert praksisdel, i samråd med dekan.
• Kvalitetssikringsarbeid i samsvar med kvalitetssikringssystemet.
• Sørge for at behov/ønsker om endringer som framkommer gjennom kvalitetsarbeid 	 	
	 vurderes ved revisjon av studie- eller fagplaner. 
• Skal ha kontakt med studenttillitsvalgte. 
	
Dersom saken ikke kan løses på klassenivå, kan den bringes videre til fakultetsnivå. 

Hvem som får ansvar for saken her, vil avhenge av sakens karakter og omfang. Ledelsen 
ved et fakultetet er todelt; en faglig leder (dekan) og en administrativ leder 
(fakultetsdirektør) Studentene i fakultetsstyret kan være en viktig samarbeidspartner på 
dette nivået.

Lærerutdanningen er ikke organisert som et fakultet, men har et egen avdelingsstyre 
som ledes av dekan. 

Dersom det kommer opp saker av viktig prinsipiell betydning for mange studenter, kan 
klassetillitsvalgte sende saken videre til STA, tillitsvalgtråd eller representanter i Stu-
dentparlamentet.
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Kvalitetssikringssystemet
Som student og tillitsvalgt er du viktig for universitetet, og du oppfordres derfor til å bidra 
aktivt i læringsprosessen gjennom kritisk og reflektert deltakelse i undervisning og eva-
lueringsprosesser. 

Kvalitetssikringssystemet skal evaluere teoriemner, praksisemner og studier. 
Internasjonalt kontor har ansvar for studenter som har vært på utvekslingsopphold. 

Midtveisevaluering
Midtveisevaluering gjennomføres ved at 15-20 minutter av en forelesningstime settes 
av til å drøfte det studentene ønsker å ta opp i evalueringen. Faglærer skal ikke være 
tilstede. 2-3 studentrepresentanter og faglærer gjennomfører deretter evalueringen med 
utgangspunkt i en sjekkliste. Midtveisevaluering gjennomføres normalt innen uke 41 i 
høstsemesteret og innen uke 10 i vårsemesteret.
Det fins en sjekkliste som anbefales å bli brukt for midtveisevalueringen av emner og 
studier. Oppsummerende rapport fra midtveisevaluering legges ut i emnerom i Fronter.

Sluttevaluering
Sluttevaluering gjennomføres ved at 15-20 minutter av en forelesningstime settes av 
til å drøfte det studentene ønsker å ta opp i sluttevalueringen. Faglærer skal ikke være 
tilstede. 2-3 studentrepresentanter og faglærer gjennomfører deretter evalueringen med 
utgangspunkt i en sjekkliste. Sluttevaluering gjennomføres senest en uke før eksamens-
perioden starter. Tidspunkt fastsettes av faglærer i samarbeid med tillitsvalgt. 

Oppsummerende rapport fra sluttevaluering legges ut i emnerom i Fronter.

Sluttevaluering av teoriemner
Sluttevaluering av teoriemner skjer i form av et møte mellom faglærer(e) og 2-3 studen-
trepresentanter. Studenttillitsvalgt er en av studentrepresentantene. 
Sluttevaluering tar utgangspunkt i en sjekkliste som er anbefalt av studieutvalget. 
Før sluttevalueringen skal det avsettes 15-20 minutter av en forelesningstime til å drøfte 
det studentene ønsker å ta opp i sluttevalueringen. Ved denne drøftingen skal ikke faglæ-
rer være til stede. Oppsummeringen gjøres tilgjengelig for studentene via Fronter.

Den tillitsvalgtes oppgaver
Som tillitsvalgt må du informere dine medstudenter om tidspunkt for og 
gjennomføring av evalueringene.Det er etter de nye endringene i evalueringssyte-
met enda viktigere at de tillitsvalgte bidrar aktivt til å viktig å oppfordre dine med-
studenter til å evaluere for UiA trenger systematisk og bred tilbakemelding. Du vil 
delta i evalueringene sammen med andre studentrepresentanter. Som tillitsvalgt 
må du forsikre deg om at de synspunkter som blir formidlet er representative for 
den gruppa de representerer. 



10

Sluttevaluering av studier
Fakultetsstyret/avdelingsstyret, etter forslag fra instituttleder og aktuelt studieråd, be-
stemmer form og tidspunkt for sluttevaluering av studiumprogram (studier på 90 studie-
poeng eller mer). Sluttevaluering bør være gjennomført eller påbegynt senest 3 uker før 
eksamensperioden starter.  

Tillitsvalgtsråd
Opprettelsen av tillitsvalgtsråd ble vedtatt av Studentparlamentet for å bedre kontakten 
og kommunikasjonen mellom de tillitsvalgte og Studentparlamentet og de tillitsvalgte 
seg i mellom. Hensiktet med tillitsvalgtsrådet er å gi de tillitsvalgte en arena hvor de 
kan snakke med tillitsvalgte fra lignende emner og studier, og ha muligheten til å ta opp 
saker på tvers av klasser. Tillitsvalgtsrådene består av Studentparlamentsmedlemmer og 
tillitsvalgte. Det er tillitsvalgtsrådene selv som setter dagsorden for møtene, og organise-
rer hvordan saker skal tas opp og hvordan diskusjoner skal foregå.
STA-styret jobber for tiden effektivt med å få satt opp gode rutiner for tillitsvalgtsrådene. 
Gode tillitsvalgtsråd gjør det enklere for studentene og de tillitsvalgte å jobbe med og nå 
igjennom med sine saker. Tillitsvalgtsrådene er for tiden ingen viktig del av studentdemo-
kratiet, men med engasjerte tillitsvalgte er det ingen grunn til at ikke de skal kunne bli 
det!

Studentdemokratiet ved Universitetet i Agder
Studentparlamentet (SP) 
Studentparlamentet representerer alle studentene ved Universitetet i Agder (UiA), og er 
øverste beslutningsorgan i Studentorganisasjonen i Agder (STA). Studentparlamentet 
velges om høsten, og har virkeperiode fra januar til desember. Alle fakultet og avdeling 
for lærerutdanning velger representanter til Studentparlamentet, antallet representanter 
avhenger av hvor mange studenter det er ved fakultetet/avdelingen. Alle studenter som 
er semesterregistrerte kan stille til valg. 

Studentparlamentet er høringsinstans for blant andre UiA og Norsk studentorganisasjon. 
Det vil si at det er Studentparlamentet som uttaler seg på vegne av  alle studentene i 
viktige saker. Studentparlamentet kan gjøre prinsipielle vedtak på vegne av alle 
studentene på UiA.  Og er derfor en svært viktig del av studentdemokratiet.

Studentparlamentet velger også studentrepresentanter til ulike råd, styrer og utvalg ved 
UiA, STA og Norsk studentorganisasjon (NSO). Her er noen viktige organer ved UiA som 
Studentparlamentet velger representanter til: 

UiA er avhengig av tilbakemelding fra studentene. Faglærer må i samarbeid med 
tillitsvalgte skrive emnerapport til studieleder.  
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Universitetsstyret – øverste beslutningsorgan ved UiA. 
Studieutvalget – forbereder, behandler og setter sammen studieprogram.
Læringsmiljøutvalget – ivaretar læringsmiljøet for studentene og kommer med forslag til 
forbedringer.
Klagenemnda – behandler klager i studieadministrative saker. 
Tilsettingsutvalget – forbereder, behandler og innstiller i personal- og ansettelsessaker.
Skikkethetsnemnda - behandler saker om skikkethet for læreryrket eller helse- og sosi-
alpersonell.
Prisutvalget - vurderer og innstiller på hvilket fagmiljø som skal få prisen for godt læ-
ringsmiljø.
Valgstyret - ansvar for gjennomføring av alle valg til universitetets råd, styrer og utvalg.
Referansegruppen til Kvalitetssikringssystemet - ansvar for videreutvikling av kvalitets-
sikringssystemet ved UiA.

Studentorganisasjonen i Agder
Studentorganisasjonen i Agder (STA) er ho-
vedinteresseorganisasjon for alle 
studenter ved Universitetet i Agder (UiA). STA 
arbeider for studentenes faglige, sosiale, 
kulturelle, økonomiske, velferdsmessige og 
demokratiske interesser. Gjennom Student-
parlamentet er STA det offisielle høringsorganet for studenter i saker som gjelder UiA. 
STA har ca. 9500 medlemmer. Alle studenter som er semesterregistret og har betalt 
semesteravgift er medlem av STA, deriblant over 250 
tillitsvalgte, og rundt 60 studentsosiale aktiviteter. 

Studentparlamentet (SP) velger et styre for STA som skal stå for den daglige driften av 
organisasjonen mellom hvert møte i Studentparlamentet. Styret består av fem personer, 
og hvert styremedlem velges personlig. Leder og nestleder er lønnede verv. STA-styret 
forbereder, behandler og innstiller i saker til Studentparlamentet. I tillegg har hvert 
styremedlem spesifikke oppgaver knyttet til ulike områder i organisasjonen. Mellom hvert 
møte i Studentparlamentet er leder organisasjonens ansikt og talerør utad.

STA-styret arbeider etter vedtekter, retningslinjer og reglement vedtatt av SP, samt 
regel- og lovverk for øvrig ved UiA, Studentsamskipnaden i Agder (SiA) og Norsk student-
organisasjon (NSO). 

STA-styret administrerer et sekretariat som i dag består av to personer, 
organisasjonssekretær og organisasjonskonsulent. STA-styret har også en forlenget arm 
i Grimstad, STA Grimstad.

STA Grimstad
STA Grimstad er Studentorganisasjonens lokalavdeling i Grimstad, og skal hjelpe STA-
styret i saker som er relatert til dette campus. Det er Studentparlamentet som velger 
representanter til lokalavdelingen. Lokalavdelingen er underlagt STA og jobber i henhold 
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til Studentorganisasjonens vedtekter og reglement. Lokalavdelingen har anledning til 
å innstille i saker vedrørende deres studieby, og det er lokalavdelingen som instiller på 
representanter til eget styre.

Engasjement- det er viktig å delta!
Studentorganisasjonen i Agder (STA) er det lokale studentdemokrati tilknyttet 
Universitetet i Agder. Studentdemokratiet er regulert gjennom ”Lov om universiteter og 
høyskoler”, og universitetet er pliktig å legge til rette for et studentdemokrati. Gjennom 
samme lov er det nedfelt at studentene skal høres i alle saker som angår studentene på 
det aktuelle nivå. 

Studentparlamentet er organet som representerer studentene når disse skal høres, og er 
dermed viktig for deg som student! Din stemme i valget til Studentparlamentet er 
vesentlig, fordi de studentene som blir valgt representer alle studentene, også deg. Stem 
på to kandidater ved ditt fakultet for perioden 1. januar til 31. desember 2012. Valget 
avholdes 17.-28. oktober 2011 i Fronter.

Mer om organer med studentrepresentasjon
Fakultetsstyrene
Fakultetsstyrene er fakultetenes øverste besluttende organ ved UiA. Hvert enkelt 
fakultetsstyre består av representanter fra de faglig tilsatte, de administrativt tilsatte og 
studentene ved samme fakultet. Det kan også velges eksterne representanter i styret. 
Fakultetsstyret behandler alle saker som vedrører fakultetet, som å vedta budsjett, 
anbefale tilsettinger og behandle fagplaner. Fakultetsstyret er også høringsinstans for 
viktige beslutninger som tas på høyere nivå. 

Studentrepresentantene i fakultetsstyrene velges samtidig som Studentparlamentet. De 
to studentene (en av hvert kjønn) som får flest stemmer ved hvert fakultet i 
studentparlamentsvalget, går inn i fakultetsstyret i tillegg til Studentparlamentet. 
Studentrepresentantene er med på å påvirke, bestemme og fremme studentenes 
interesser i de ulike sakene som blir tatt opp i fakultetsstyret. 

Lærerutdanningene ledes av Avdelingsstyret for lærerutdanninger som tilsvarer 
fakultetsledelsen ved de andre fakultetene. 

Universitetsstyret
Styret ved Universitetet i Agder (UiA) er det øverste beslutningsorgan på universitetet. 
Universitetsstyret er ansvarlig for skolens faglige virksomhet, strategi, budsjett, intern 
organisering og regnskap. Viktig saker for styret det siste året har blant annet vært ny 
universitetsstrategi, internasjonalisering og ny Campus Grimstad.
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Styret består av elleve medlemmer. Medlemmene fordeles slik at vitenskaplig personell 
har tre representanter, de teknisk/administrativt ansatte har en representant og 
studentene har to representanter. I tillegg er fire eksterne medlemmer oppnevnt av 
Kunnskapsdepartementet. Studentenes to representanter velges for ett år om gangen, 
de andre representantene velges for fire år. Rektor er styrets leder. Styret møtes åtte til ti 
ganger i året. 

Studieutvalget
Studieutvalget er et sentralt organ under Universitetsstyret. Det har som oppgave å 
godkjenne studie- og fagplaner for nye studier, vedta endringer i studie- og fagplaner 
der faglig ansvar ikke ligger hos avdelingene, fastsette retningslinjer for utdanningsplan, 
studienemder, kvalitetssikringssystemet med mer. Studieutvalget vurderer også 
rapporter om kvalitetssikring av studier, og avgir en samlet årsrapport til 
Universitetsstyret med eventuelle forslag til forbedringer. Studieutvalget har syv 
medlemmer, hvorav to er studenter. Studentene velges for hvert studieår.

Klagenemda
Universitetsstyrets klagenemnd behandler klager i ulike studieadministrative saker, for 
eksempel saker som gjelder formelle feil ved eksamen, godkjenning av tidligere 
utdanning, registrering/oppmelding etter frist, adgang til eksamen, særordninger ved 
eksamen og opptak til studier med lokalt opptak og opptak på grunnlag av 
realkompetanse. Klagenemda har fem medlemmer, hvorav to er studenter, to ansatte og 
en dommer. 

Læringsmiljøutvalget
I følge ”Lov om universiteter og høgskoler” §4-3 har styret (Universitetsstyret) det 
overordnede ansvar for studentenes læringsmiljø, det vil si at det fysiske og psykiske 
arbeidsmiljøet er fullt forsvarlig ut fra en samlet vurdering av hensynet til studentenes 
helse, sikkerhet og velferd. 

Loven sier også at det skal være et læringsmiljøutvalg ved institusjonen som skal bidra til 
at disse bestemmelsene blir overholdt. Læringsmiljøutvalget (LMU) ved UiA skal i 
hovedsak ta opp saker som angår:

• Fysiske forhold 
• Psyko-sosiale forhold 
• Undervisningsforhold 
• Velferds- og studentsosiale forhold

LMU har ingen beslutningsmyndighet, og sender saker videre til styret ved UiA dersom 
det er nødvendig. LMU skal hvert år avgi rapport om institusjonens arbeid med 
læringsmiljø. Studentene og de tilsatte har tre representanter hver i utvalget. I tillegg er 
det noen faste observatører, blant annet studentpresten og en representant fra SiA. 
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Studierådene
Studierådene ved fakultetene er drøftings- og diskusjonsforum og rådgivende organ for 
instituttleder. Studierådene ledes av instituttleder eller, etter fakultetsstyrets 
bestemmelse, studie eller faggruppekoordinator. Øvrige medlemmer er to faglig ansatte 
som underviser på programmet/studiet og minst to studenter. Studentrepresentantene 
oppnevnes norrmalt blant de klassetillitsvalgte. For øvrig kan fakultetet selv bestemme 
studierådets sammensetning. Studierådene ved avdeling for lærerutdanning ledes av 
studieleder. Studierådene har her minst tre faglig tilsatte og minst to studenter. 
Studierådene bidrar til å videreutvikle studiet, behandler instituttleder/studieleders 
rapport, behandler studie/fagplan, tar opp faglige, organisatoriske og administrative 
forhold av betydning for studiet. 

Fadderordningen
Fadderordningen drives av og for studenter. For at fadderordningen skal funger optimalt, 
trenger den både studenter som vil være med i Fadderstyret, og studenter som vil være 
faddere. Ved studiestart sørger fadderordningen for omvisning og er med på å arrangere 
noen av aktivitetene. Fadderordningen sørger for at alle nye studenter blir integrert i  stu-
diemiljøet både faglig og sosialt. Det er Fadderstyret som planlegger alt som skje rundt 
fadderordningen.
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Studentsamskipnaden i Agder (SiA) 
Studentsamskipnaden er studentenes velferdsorganisasjon, de 
leverer en rekke velferdstjenester til studentene.
Dette er ting man trenger utover studiene, som mat, 
bøker og tak over hodet.  I tillegg har SiA en rekke kulturtilbud 
for studentene som kulturhus og treningssenter.

Kantinene på UiA blir drevet av SiA. Formålet med kantinene er å servere måltider av god 
kvalitet til en rimelig pris for slunkne studentlommer. Kafé Kampus i Kristiansand har 
flere ganger blitt kåret til Norges beste studentkantine.

Sørbok er en fagbokhandel som drives av SiA, der finnes alt av pensum og studie-
materiell. I tillegg fører Sørbok også det vanlige bokhandler har, som skjønnlitteratur og 
gaveartikler. 

Totalt har SiA ca 1400 boliger for utleie til studenter fordelt på de to studiebyene. Alle 
boligene ligger i gang- og sykkelavstand til universitetets områder. Husleia varierer, men 
den ligger vanligvis på samme nivå eller litt under det private markedet.   

I Kristiansand og Grimstad finner man studentenes egne kulturhus, Østsia, Pir6 og Blu-
ebox. Kulturhusene drives av SiA i samarbeid med studenter. Her arrangeres det forskjel-
lige konserter, revyer, quiz og diverse studentkroer. I tillegg har studenthuset Pir 6 åpnet 
i havnekvartalet i Kristiansand, hvor det blant annet arrangeres konserter, paneldebatter 
og ulike arrangementer.

Spicheren treningssenter holder til på selve campus i Kristiansand. Spicheren har ett 
bredt treningstilbud med svømmehall, klatrevegg, helsestudio og mange hallaktiviteter. 
Studenter betaler ca. halv pris av vanlig pris for medlemsskap på Spicheren. 

SiA driver barnehage i Kristiansand og Grimstad. Barnehagene ligger sentralt på 
universitetets område, og er spesielt opptatt av å skape trygge miljøer for studentbarna. 
Det er studenter som har førsterett på barnehageplassene i studentbarnehagene.
Det kan av ulike grunner være vanskelig stunder i studietiden hvor ting ikke går helt som 
planlagt, og man trenger noen å snakke med. SiA har derfor en sykepleier og 
gestaltterapeut som studentene kan benytte seg av dersom de har behov for det.  
I tillegg har studentpresten faste treffetider for samtale med studenter. Han kan også 
treffes ved avtale. 

SiA styres av studentene. 5 av 10 representanter i SiA-styret er studenter. Lederen er 
student og har dobbeltstemme. Studentene har derfor flertall i styret. 
Studentrepresentantene til SiA-styret velges av Velferdstinget i Agder.  
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Velferdstinget i Agder
Velferdstinget i Agder (VT) er et felles studentorgan for utdanningsinstitusjonene som 
er tilknyttet Studentsamskipnaden i Agder (SiA). Velferdstinget er rådgivende organ for 
Samskipnaden i mange saker, og som navnet tilsier behandler Velferdstinget gjerne vel-
ferdssaker. VT velger studentrepresentanter til SiA-styret, Valgkomiteen og Fordelingsut-
valget (FU). En egen valgkomite innstiller i valgsaker. 

En annen viktig oppgave for Velferdstinget er å fordele studentsosiale midler. Rundt 1,8 
millioner kroner fordeles årlig. Studentaktivitetene/foreningene kan søke om midler til 
drift, som for eksempel kontorhold. De kan også søke om støtte til investeringer av mer 
varig og kostbar karakter, som for eksempel midler til noter, uniformer, sportsutstyr. Et 
eget fordelingsutvalg (FU) forbereder og innstiller i saker som gjelder fordeling av drifts-
midler, mens Velferdstinget vedtar fordelingen. Investeringsmidler vurderes og 
tildeles fortløpende av fordelingsutvalget.  

Velferdstinget har opprettet et eget arbeidsutvalg (AU) med en representant fra hver av 
SiAs medlemsskoler (to fra UiA). AU forbreder og innstiller alle saker som skal opp i VT 
bortsett fra valgsaker og fordelingssaker.  

Universitetet i Agder har ni representanter i Velferdstinget fra de ulike fakultetene. I 
tillegg er Mediehøgskolen Gimlekollen, Ansgar Teologiske Høyskole og BI Kristiansand 
representert med to representanter hver. Velferdstinget er et viktig møtested for studen-
ter fra de ulike utdanningsinstitusjonene på Sørlandet.
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Norsk studentorganisasjon (NSO)
Norsk studentorganisasjon (NSO) er en paraplyorganisasjon for studentdemokratiene ved 
høyere utdanningsinstitusjoner. Organisasjonen representerer om lag 200 000 studenter.

NSO arbeider aktivt overfor politikere, byråkrati, media, lånekassen og ledelsen på lære-
stedene for å bedre studenters faglige, sosiale og økonomiske vilkår.

Før NSO

I Norge har studentene lenge hatt to nasjonale studentorganisasjoner som sine talerør, 
Norsk Studentunion (NSU) og Studentenes Landsforbund (StL). NSU ble stiftet i 1936 og 
har tradisjonelt representert studentene ved universitetene og de vitenskapelige høgsko-
lene. StL ble stiftet i 1996 og har tradisjonelt representert studenter ved statlige høgsko-
lene.

I april 2009 vedtok Landstinget i NSU og Landsmøtet StL at de to organisasjonene skulle 
slå seg sammen til én stor nasjonal studentorganisasjon, med virkning fra 1. juli 2010. 
Den 1. juli 2010 opphørte altså NSU og StL å eksistere, og en ny norsk studentorganisa-
sjon så dagens lys.

Stiftelsesmøtet for den nye organisasjonen ble avholdt 22-25. april 2010 på Oslo Kongr-
essenter. I løpet av stiftelsesmøtet ble blant annet den mest grunnleggende politikken 
vedtatt og  nytt arbeidsutvalg for organisasjonen valg.

Ved UiA er det STA som organisasjon som er medlem av NSO. STA sender 9 delegater 
eller representanter til Landsmøtet som er det øverste beslutningsorgan i NSO, og som 
avholdes en gang i året. Mellom landsmøtene er det Landsstyret som er det øverste be-
slutningsorganet i NSO. STA har 2 representanter i Landsstyret, som i likhet med delega-
tene til Landsmøtet, velges av Studentparlamentet. 

STA er et av de største studentdemokratiene på landsbasis i NSO og har stor påvirknings-
kraft i saker som behandles på Landsmøtet. 
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Skjematisk oversikt over studentverv
Som klassetillitsvalgte er det viktig å vektlegge overfor studentene at STA jobber for at 
UiA skal være en skole i utvikling, der vi krever at studentene får være deltakende i det 
som skjer. Klassetillitsvalgte skal kjenne til og informere studentene om hvilke verv en 
student kan engasjere seg i og oppfordre til engasjement. 

Her er en skjematisk oversikt over ulike verv hvor studentene kan stille til valg:

Verv Møtehyppighet Valg Valgperiode
Klassetillitsvalgt Varierer Før 1. september Studieåret

Studentparlament Ca. en gang i må-
neden

18.-29. oktober Kalenderåret

Velferdstinget Ca. to ganger i se-
mesteret

18.-29. oktober Kalenderåret

Fakultetsstyret og 
avdelingsstyret for 
lærerutdanning

Varierer 18.-29. oktober Kalenderåret

Styret i Student-
oganisasjonen (STA)

En gang i uken November og mai Kalenderåret og 
studieåret

Styret i STA 
Grimstad

Varierer Mai Studieåret

Valgkomiteen i STA Varierer To velges i 
november og to 
velges i mai

To for 
kalenderåret
To for studieåret

Universitetsstyret 8-10 ganger i året November Kalenderåret

Studieutvalget 6-8 møter i året Mai Studieåret

Læringsmiljøutval-
get

6-8 ganger i året Mai Studieåret

Tilsettingsutvalget Varierer November Kalenderåret

Universitetets 
klagenemd

Varierer November Kalenderåret

Studieråd Varierer Varierer Studieåret

Studentsamskipna-
dens styre (SiA)

Ca. tre ganger pr. 
semester

November Kalenderåret

Fadderstyret Varierer November Kalenderåret
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Verv Møtehyppighet Valg Valgperiode
Landsstyret i Norsk 
studentorganisasjon 
(NSO)

Fem ganger i året Mai Studieåret

Fordelingsutvalget 
til Velferdstinget i 
Agder

Varierer November Kalenderåret

Valgkomiteen til 
Velferdstinget i 
Agder

Varierer Mai Studieåret

Universitetets valg-
styre

Varierer November Kalenderåret

Skikkethetsnemnda Varierer Mai Studieåret

Prisutvalget 1-2 ganger i året November Kalenderåret

Unikumstyret Varierer November Kalenderåret

Referansegruppen 
til Kvalitetssikrings-
systemet ved UiA

Varierer Mai Studieåret

Landsmøtedelega-
ter

1 møte Februar I Landsmøte perio-
den
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Akademisk årskalender for studieåret 2011-2012
Akademisk kalender for studieåret 2011-2012 vedtatt av styret ved Universitetet i Agder

Høstsemesteret 2011
1. september Frist for valg av studenttillitsvalgt for studentene
15. september Søknadsfrist for studentutveksling til utlandet
3.-8. oktober Hoveduke for midtveiseksamener og eksamen etter blokkundervisning
8. oktober Frist for å ha gjennomført midtveisevalueringer av emner og studier
15. oktober Frist for å søke om særordning ved eksamen i høstsemesteret
17.–28.oktober Valg til studentparlament og fakultetsstyrer
21. oktober Sørlandsk lærerstevne. Undervisningsfri i Kristiansand
26. oktober Informasjonsmesse for valg av breddekomponent/ veivalg
9. november Frist for søknad til breddekomponent i bachelorstudier og valgfag i lærerut-
danningene (veivalg) for studieåret 2011-2012 (studweb åpner onsdag 27.oktober)
31. okt-25. nov. Sluttevalueringer av emner og studier
21. november - 16. desember Hovedeksamensperiode, ordinær eksamen og hovedperiode 
for ny og utsatt eksamen i emner med ordinær eksamen i vårsemesteret
15. desember Frist for å søke opptak til studier i utøvende musikk og faglærerutdanning i 
musikk for 2012-2013
16. desember Siste eksamensdag/ semesterslutt

Vårsemesteret 2012
5. januar Tidligste oppstart for undervisning/ semesterstart
1. februar Frist for registrering, oppmelding til eksamen og bekreftelse av utdannings-
plan for vårsemesteret.Påmeldingsfrist for privatister. Frist for oppmelding til ny og utsatt 
eksamen i emner som hadde ordinær eksamen i høstsemesteret-2011.
15. februar Søknadsfrist for studentutveksling til utlandet
27. februar - 3. mars Ny og utsatt eksamen for høstemner som er vilkår for å gå videre i 
studier våren 2012. Hoveduke for midtveiseksamener og eksamen etter blokkundervis-
ning
1. mars Frist for å søke om forhåndsløfte om opptak, opptak på spesielle vilkår, søkere 
med opptaksgrunnlag fra land utenfor Norden og søknad om opptak på grunnlag av real-
kompetanse
7. mars Åpen dag for elever fra videregående skoler. Undervisningsfri i Kristiansand
9. mars Frist for å ha gjennomført midtveisevalueringer av emner og studier
15. mars Frist for å søke om særordning ved eksamen i vårsemesteret
15. april Søknadsfrist for de fleste studier (lokalt og i Samordna opptak)
16. april-11. mai Sluttevalueringer av emner og studier
2.-9. april Påskeferie
3. mai - 5. juni Hovedeksamensperiode, ordinær eksamen og hovedperiode for ny og 
utsatt eksamen i emnr med ordinær eksamen i høstsemesteret
5. juni Siste eksamensdag/ semesterslutt
15. juli Frist for oppmelding til ny og utsatt prøve i emner som hadde ordinær eksamen i 
vårsemesteret 2011 og som er vilkår for å gå videre i studier høsten 2012

Det skal ikkje vere undervisning på onsdagar frå kl.14.00 – 16.00.
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Nettliste
Nettadresse Tilhører Hva finner man på 

siden?
www.stastudent.no Studentorganisasjonen i 

Agder
Informasjon om STA, 
tillitsvalgte, student-
aktiviteter og 
Studentparlamentet

www.uia.no Universitetet i Agder Alt man trenger å vite om 
UiA og lenker til
studentweb, webmail og 
fronter

www.sia.no Studentsamskipnaden i 
Agder

Informasjon om SiA, 
mulighet for å søke om 
bolig

www.student.no Norges studentorganisa-
sjon

Informasjon om NSO

www.uia.no/lmu Læringsmiljøutvalget Info om LMU

www.kultopia.no Studentuka Info om studentens kul-
turuke på sørlandet

www.uia.no/fadder Fadderordningen Info om fadder og 
påmeldingsskjema for å 
være fadder

www.ostsia.no Østsia- studentenes 
kulturhus i Kristiansand

Info og nytt fra Østsia

www.bluebox.no/ Bluebox- studentenes
kulturhus i Grimstad

Info og nytt fra Bluebox

www.vt-agder.no Velferdstinget i Agder Info om Velferdstinget og 
bl.a studentsosiale midler

www.lovdata.no/all/nl-
20050401-015.html

Lov om universiteter og 
høgskoler

Lov om universiteter og 
høgskoler

www.uia.no/semreg Universitetet i Agder Info om eksamens-
oppmelding og semester-
registrering

www.lovdata.no/all/nl-
20071214-116.html

Lov om student-
samskipnader

Lov om student-
samskipnader

pir6.no Pir6- studentenes hus i 
Kristiansand

Info og nytt fra Pir6
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Nøkkelpersoner
Studentorganisasjonen i Agder (STA)
Kontaktinformasjon til sentralkontoret i STA, Kristiansand:
Postadresse: Serviceboks 422, 4604 Kristiansand
Telefon:	38 14 20 10
Telefax:	38 14 20 11
Epost: sta@stastudent.no

Leder: Øyvind Berdal, telefon: 38 14 21 75, mobil: 92 62 60 43,
epost: leder@stastudent.no
Nestleder: Kristine Marie Berg, telefon: 38 14 21 77, mobil: 92 69 91 09, 
epost: nestleder@stastudent.no
Tillitsvalgtansvarlig: Ruben Haugland, telefon: 38 14 21 76, mobil: 92 46 78 37
epost: tillitsvalgt@stastudent.no
Velferdsansvarlig: Elisabeth Johannesen, telefon: 38 14 21 79, mobil: 92 60 81 09,
epost: velferd@stastudent.no
Infoansvarlig: Martin Grina, telefon: 38 14 21 80,  
epost: info@stastudent.no

Organisasjonskonsulent: Lars Martin Bogen, telefon: 38 14 21 86, 
epost: konsulent@stastudent.no
Organisasjonssekretær: Marianne Børressen, telefon: 38 14 20 10,
epost: sta@stastudent.no

STA Grimstad
Leder: 	 	 Marius Wormnæs
Telefon:		 90 82 30 78
E-post:		  grimstad@stastudent.no 
Postadresse:	 Jon Lilletuns vei 9, 4879 Grimstad
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